Gegenstand der Nachweisung

Amter und Amtsstellenl)

des Postwesens
des Fernmeldewesens............cccccoovniniiiniiinnnns

Personalbestandl)2)) .......ccccccvcvnicnniennis

Beamte

Angestelite3)
Arbeiter3)
Posthalter.
Beamtete Nachwuchskréfte
Nichtbeamtete Nachwuchskréafte4)

Betriebseinrichtungenl)

Bahnpostwagen (posteigene).............ccc.e...
Kraftfahrzeuge
darunter:
fur den Fernmeldedienst.
posteigene Omnibusse..

Miinz-Wertzeichengebers)
Postbriefkasten
Benutzte Postfache

Sprechstellen.....
Hauptanschluisse6)

Nebenanschlusse (amtsberechtigt)
Offentliche Sprechstellen

Telexanschlusse

Verkehrsleistungen

Briefsendungen7).
im Inland
nach dem Ausland..
aus dem Ausland
darunter:

eingeschriebene Briefsendungen.
Péckchen

Paketsendungen...........cccocccueniiniiiciniiinciens
im Inland
nach dem Ausland
aus dem Ausland

Zugelassene Zeitungenl)
Eingelieferte Zeitungen8Y.

Ortsgesprache
Ferngespréache
nach dem Inland.
nach dem Ausland

Ubermittelte Telegramme
im Inland
nach dem Ausland
aus dem Ausland

Telexverkehr
im Inland

in Gebuhreneinheiten
nach dem Ausland
in Minuten

Stand jeweils Jahresende.

Ohne Anlernkréfte.

Einschi, Anlernkréfte.

Nur eingesetzte Gerate.

Ohne o6ffentliche Sprechstellen.

Gegenstand der Nachweisung

Lange der Rohélleitungenl)
Befordertes Rohol
Geleistete Effektivtonnenkilometer

’) Stand jeweils Jahresende.

Teilzeitkrafte auf volle Krafte umgerechnet.

Einheit

Anzahl

Anzahl
Anzahl

Anzahl

Anzahl
Anzahl
Anzahl
Anzahl
Anzahl
Anzahl

Anzahl
Anzahl

Anzahl
Anzahl

Anzahl
Anzahl
Anzahl

1 000

Mill.
Mill.
Mill.
Mill.

Mill.
Mill.

Mill.
Mill.
Mill.
Mill.

Anzahl
Mill.

Mill.
Mill.
Mill.
Mill.

Mill.
Mill.
Mill.
Mill.

Mill.

Mill.

1979

19 051

18 928
123

482 742

290 674
36 515
119 980
7 469

7 185
20 919

817
83 216

42 493
1 446

28 5009)
108 832’)
502 731

26 632
19 075
7 404
154

131 185

12 176
11 006
508
662

125
246

264
251

7 587
1 970

12 239
7 062
6 845

217

13

1793

153

13 Verkehr

13.26 Deutsche Bundespost

1980

18 688

18 565
123

494 835

291 334
40 633
125 838
7 145
7782
22 103

816
85 738

43 652
1495

28 214
109 651
513 330

28 55-1
20 695
7 703
156

138 536

12 240
11 226
480
534

127
242

268
255

7 766
2 007

14 148
7 755
7 507

248

[N
ww ~N W

1771

164

Gegenstand der Nachweisung

Funktelegramme
Funkgesprache ...

Einzahlungen auf Zahlkarten
und Postanweisungen

Auszahlungen auf Zahlungs-
und Postanweisungen

Nachnahmesendungen . . .

Postsparkassendienst
Kontenl) ....cccncnieins
Guthaben auf den Kontenl)
Einlagen.........ccccoieiiiicins

Rickzahlungen

Postscheckdienst
Kontenl)
Guthaben auf den Kontenl)
Gutschriften........cccoceiin

darunter:
Einzahlungen mit Zahlkarten

Uberweisungen

Lastschriften

Gewinn- und Verlustrechnung

Ertrage
Umsatzerlose
Postdienst...........cccoooiicinncncies
Postscheck- und Postsparkassendienst . .
Fernmeldedienst.
Sonstige Umsatzerlose .
Andere betriebliche Ertrage
Zu aktivierende Eigenleistungen
Nichtbetriebliche Ertrage

AUfWeNdUNGEN......c.ccoiiiiiiic e
Personal
Sachaufwendungen fiir Betriebsfiihrung und
Unterhaltung
Verzinsung von Postsparguthaben
Abschreibungen
Zinsen und ahnliche Aufwendungen
Sonstige Aufwendungen
Ablieferung an den Bund

Rucklagen

Gewinn (+) ...

7) Briefe, Postkarten,
Warensendungen, Phonopost und Packchen.

8) Zeitungsversand nach dem In- und Ausland.

9) Stand: Ende 1978 (Erhebung nur alle 2 Jahre).

Einheit

Mill.
Mill. DM

Mill.
Mill. DM

Mill.
Mill. DM

1 000
Mill. DM
1 000
Mill. DM
1 000
Mill. DM

1 000
Mill. DM
Mill.
Mrd. DM

Mill.
Mrd. DM

Mill.
Mrd. DM

Mill.
Mrd. DM

Mill.
Mill.
Mill.
Mill.
Mill.
Mill.
Mill.
Mill.
Mill.

Mill.
Mill.

Mill.
Mill.
Mill.
Mill.
Mill.
Mill.

Mill.
Mill.

Drucksachen, Wurfsendungen,

1979

297

57

18
26
39
12
19
11

12

38
36
10

24

34
18

- o

1
+2

Buichersendungen,

365
411

299
777

33
593

62
504

606
906
904
713
469

735
060
862
977

292
279

570
698

659
977

313
462
265
511
682

199
464
188

612
715

076
909
890
506

7
509

650
051

303

1980

317

58

18
28
41
13
20
12

12

39
37
10

37
20

- - s

+1

398
415

286
398

30
469

58
433

966
359
072
541
177
071

868
380
875
027

275
297

600
730

735
027

607
358
573
400

6
919

800
990

Blindensendungen,

Quelle: Bundesministerium fiir das Post- und Fernmeldewesen, Bonn

13.27 Transporte von rohem Erddl in Rohrfernleitungen

MaR-
einheit

km
1000t
Mmill.

1975

1 579
71 830
13 086

1976

1579
80 155
14 494

1977 1978 1979
1579 1579 1 579

76 358 75 748 87 634

13 983 13 863 15 960

1980

1579
76 115
13 096

1981

1579
62732
11243

Quelle: Bundesamt fiir gewerbliche Wirtschaft, Frankfurt am Main



