13.26 Deutsche Bundespost

Gegenstand der Nachweisung	Einheit	1979	1980	Gegenstand der Nachweisung	Einheit	1979	1980
Ämter und Amtsstellen¹)	Anzahl	19 051	18 688	Funktelegramme	1 000	365	398
des Postwesens	Anzahl	18 928	18 565	Funkgespräche	1 000	411	415
des Fernmeldewesens	Anzahl	123	123	Einzahlungen auf Zahlkarten und Postanweisungen	Mill.	299	286
Personalbestand ¹) ²)	Anzahl	482 742	494 835	und Fostanweisungen	Mill. DM	297 777	317 398
Beamte	Anzahl	290 674	291 334	Auszahlungen auf Zahlungs-			
Angestellte ³)	Anzahl	36 515	40 633	und Postanweisungen	Mill.	33	30
Arbeiter³)	Anzahl Anzahl	119 980 7 469	125 838 7 145		Mill. DM	57 593	58 469
Beamtete Nachwuchskräfte	Anzahl	7 185	7 782	Nachnahmesendungen	Mill.	62	58
Nichtbeamtete Nachwuchskräfte ⁴)	Anzahl	20 919	22 103		Mill. DM	5 504	5 433
Botsish-si-sisht-seess)		Mark Mark		Postsparkassendienst	1.000	19 (0)	18 966
Betriebseinrichtungen¹)	A 1-1	047	047	Konten¹)	1 000 Mill. DM	18 606 26 906	28 359
Bahnpostwagen (posteigene)	Anzahl Anzahl	817 83 216	816 85 738	Einlagen	1 000	39 904	41 072
Kraftfahrzeuge	Alizaili	03 210	03 /30		Mill. DM	12 713	13 541
für den Fernmeldedienst	Anzahl	42 493	43 652	Rückzahlungen	1 000	19 469	20 177
posteigene Omnibusse	Anzahl	1 446	1 495		Mill. DM	11 137	12 071
Münz-Wertzeichengeber ⁵)	Anzahl	28 5009)	28 214	Postscheckdienst			
Postbriefkästen	Anzahl	108 8329)	109 651	Konten¹)	1 000 Mill, DM	3 735 12 060	3 868 12 380
Benutzte Postfächer	Anzahl	502 731	513 330	Guthaben auf den Konten ¹)	Mill.	862	875
Sprechstellen	1 000	26 632	28 554 20 695	Guschinten	Mrd. DM	977	1 027
Hauptanschlüsse ⁶) Nebenanschlüsse (amtsberechtigt)	1 000	19 075 7 404	7 703	darunter:			
Öffentliche Sprechstellen	1 000	154	156	Einzahlungen mit Zahlkarten	Mill.	292	275
Telexanschlüsse	Anzahl	131 185	138 536		Mrd. DM	279	297
				Überweisungen	Mill. Mrd. DM	570 698	600 730
Verkehrsleistungen							
Briefsendungen ⁷)	Mill.	12 176	12 240	Lastschriften	Mill.	659 977	735 1 027
im Inland	Mill.	11 006	11 226		Mrd. DM	7//	1027
nach dem Ausland	Mill. Mill.	508 662	480 534				
darunter:	1.1111.	002	331				
eingeschriebene Briefsendungen	Mill.	125	127	Gewinn- und Verlustrechnung			
Päckchen	Mill.	246	242	Erträge	Mill, DM	38 313	39 843
Paketsendungen	Mill.	264	268	Umsatzerlöse	Mill, DM	36 462 10 265	37 504 10 628
Im Inland	Mill. Mill.	251	255	Postdienst	Mill. DM Mill. DM	1 511	1564
nach dem Ausland		4	4	Fernmeldedienst	Mill. DM	24 682	25 307
		7 587	7766	Sonstige Umsatzerlöse	Mill. DM	5	5
Zugelassene Zeitungen¹) Eingelieferte Zeitungen³)	Mill.	1 970	2 007	Andere betriebliche Erträge	Mill. DM	199	202
Ortsgespräche		12 239	14 148	Zu aktivierende Eigenleistungen Nichtbetriebliche Erträge	Mill. DM Mill. DM	1 464	1 539 599
Ferngespräche	Mill.	7 062	7.755				
nach dem Inland	Mill.	6 845	7 507	Aufwendungen	Mill. DM Mill. DM	34 612 18 715	37 053 20 190
nach dem Ausland	Mill.	217	248	Sachaufwendungen für Betriebsführung und			20 170
Übermittelte Telegramme	Mill.	13	13	Unterhaltung	Mill. DM	4 076	4 607
im Inland	Mill.	7 3	7 3	Verzinsung von Postsparguthaben	Mill. DM Mill. DM	909 5 890	1 358
nach dem Ausland	Mill.	3	3	Abschreibungen	Mill, DM	1 506	5 573 1 400
Telexverkehr				Sonstige Aufwendungen		7	6
im Inland				Ablieferung an den Bund	Mill. DM	3 509	3 919
in Gebühreneinheiten	Mill.	1 793	1 771	Rücklagen	Mill. DM	1 650	800
in Minuten	Mill.	153	164	Gewinn (+)	Mill. DM	+2 051	+1 990

Quelle: Bundesministerium für das Post- und Fernmeldewesen, Bonn

13.27 Transporte von rohem Erdöl in Rohrfernleitungen

Gegenstand der Nachweisung	Maß- einheit	1975	1976	1977	1978	1979	1980	1981
Länge der Rohölleitungen*)	1 000 t	1 579	1 579	1 579	1 579	1 579	1 579	1 579
Befördertes Rohöl		71 830	80 155	76 358	75 748	87 634	76 115	62 732
Geleistete Effektivtonnenkllometer		13 086	14 494	13 983	13 863	15 960	13 096	11 243

¹⁾ Stand jeweils Jahresende.

Stand jeweils Jahresende.
Teilzeitkräfte auf volle Kräfte umgerechnet.
Ohne Anlernkräfte.
Einschl. Anlernkräfte.
Nur eingesetzte Geräte.
Ohne öffentliche Sprechstellen.

Priefe, Postkarten, Drucksachen, Wurfsendungen, Büchersendungen, Blindensendungen, Warensendungen, Phonopost und Päckchen.
 Zeitungsversand nach dem In- und Ausland.
 Stand: Ende 1978 (Erhebung nur alle 2 Jahre).